4

[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  14.03.2024
	№  3 – 290

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 21.12.2020 № 12-1520 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования Щекинский район муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Щекинский район»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 21.12.2020 № 12-1520 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования Щекинский район муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Щекинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.4.1. пункта 1.4.  раздела 1 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования Щекинский район муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Щекинский район (далее – Порядок) изложить в новой редакции:
«1.4.1. Субсидии в целях реализации национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы)»;
1.2. Пункт 2.8. раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.8. Соглашение должно предусматривать:
1) цели предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов;
2) значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ), государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ), в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов, и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);
3) план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;
4) размер целевой субсидии;
5) сроки (график) перечисления целевой субсидии;
6) сроки представления отчетности;
7) порядок и сроки возврата сумм целевой субсидии в случае несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления целевых субсидий, определенных Соглашением;
8) основания и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе в случае уменьшения главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление целевой субсидии;
9) основания для досрочного прекращения Соглашения по решению главного распорядителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с:
а) реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией учреждения;
б) нарушением учреждением целей и условий предоставления целевой субсидии, установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением;
10) запрет на расторжение Соглашения учреждением в одностороннем порядке;
11) иные положения (при необходимости).»;
1.3. Пункт 2.12. раздела 2 Порядка признать утратившим силу;
1.4. Пункт 3.1. раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1. Учреждения ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют учредителю:
а) отчет о достижении результатов предоставления целевой субсидии, указанных в подпункте 2 пункта 1.4. Порядка,
б) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении),
в) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия.
Отчеты предоставляются нарастающим итогом с начала года по состоянию на 1 число квартала, следующего за отчетным.
Результаты предоставления субсидии, должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ), указанных в подпункте 1 пункта 2.8. Порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), с отражением показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации). Формы отчетов устанавливаются в Соглашении.»;
1.5.  Пункт 4.2. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.2. Принятие решения об использовании в очередном финансовом году не использованных в текущем финансовом году остатков средств целевых субсидий осуществляется учредителем при наличии неисполненных обязательств, принятых учреждениями, источником финансового обеспечения которых являются неиспользованные остатки целевой субсидии, на основании отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, установленной соглашением, с приложением к нему копий документов, подтверждающих наличие неисполненных принятых обязательств учреждения (за исключением документов, содержащих сведения, составляющих государственную тайну).».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д.1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	[bookmark: _GoBack]А.С. Гамбург

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ

РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

14.03.2024

№

3

–

290

О внесении изменени

й

в постановление администрации

Щекинского района от

21

.1

2

.20

20

№ 1

2

-

1520

«

Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели

из бюджета муниципального образования Щекинский район

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

муниципального образования Щекинский район

»

В

соответстви

и

со статьей

78.1 Бюджетного

кодекса Российской

Федерации,

Федеральным

законом

о

т 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации

ме

стного самоуправления в Российской Федерации»

,

П

остановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 №

203

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия

пре

доставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели»

, на основании

Устава

муниципально

го образования Щекинский район,

а

дмини

страция муниципального образования Щекинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

постановление администрации Щекинского района от

21.12.2020

№

1

2

-

1520

«

Об утверждении Порядка определения объема и

условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета

муниципального

образования Щекинский район муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям муниципального образования Щекинский район

» (далее

–

постановление)

следующие

изменени

я:

1.1.

П

одпункт 1.4.1. пункта 1.4.  раздела 1 Порядка

определения объема

и ус

ловий предоставления субсидий на иные цели из бюджета

муниципального образования Щекинский район муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования

Щекинский район

(далее

–

Порядок) изложить в новой редакции:

      АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ  РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    14.03.2024  №    3  –   290

  О внесении изменени й   в постановление администрации    Щекинского района от  21 .1 2 .20 20   № 1 2 - 1520   « Об утверждении Порядка  определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели  из бюджета муниципального образования Щекинский район  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  муниципального образования Щекинский район »     В  соответстви и   со статьей   78.1 Бюджетного   кодекса Российской  Федерации,   Федеральным  законом   о т 06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об общих  принципах организации   ме стного самоуправления в Российской Федерации» ,  П остановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 №   203  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным  правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия  пре доставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные  цели» , на основании  Устава   муниципально го образования Щекинский район,  а дмини страция муниципального образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в   постановление администрации Щекинского района от  21.12.2020   №   1 2 - 1520   « Об утверждении Порядка определения объема и  условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета  муниципального  образования Щекинский район муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям муниципального образования Щекинский район » (далее  –   постановление)   следующие  изменени я:   1.1.   П одпункт 1.4.1. пункта 1.4.  раздела 1 Порядка  определения объема  и ус ловий предоставления субсидий на иные цели из бюджета  муниципального образования Щекинский район муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования  Щекинский район   (далее  –   Порядок) изложить в новой редакции: